CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM
TRUNG TÂM CHUYỂN ĐỔI SỐ,
   DỮ LIỆU PHƯƠNG TIỆN QUỐC GIA VÀ TẬP HUẤN NGHIỆP VỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	              Số: …. /TB-DTTC
	                 Hà Nội, ngày 09 tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v tổ chức 2 lớp tập huấn nghiệp vụ đăng kiểm viên phương tiện thủy nội địa năm 2025

  Kính gửi:
                 - Các phòng: Tàu sông, Công nghiệp, Quy phạm, Tàu biển, Công trình biển;
	       - Trung tâm Chứng nhận hệ thống quản lý chất lượng và an toàn (VRQC);
	       - Các Chi cục đăng kiểm;
       - Các Đơn vị đăng kiểm phương tiện thủy nội địa thuộc các Sở Xây dựng/
         Giao thông Vận tải.
[bookmark: _GoBack]
Thực hiện Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ năm 2025 của Cục Đăng kiểm Việt Nam (ĐKVN) được Cục trưởng Cục ĐKVN phê duyệt tại Quyết định số 443/QĐ-ĐKVN ngày 31/03/2025, Trung tâm Chuyển đổi số, dữ liệu phương tiện Quốc gia và tập huấn nghiệp vụ (DTTC) phối hợp với Phòng Tàu sông và các Đơn vị liên quan tổ chức 2 lớp tập huấn nghiệp vụ đăng kiểm viên phương tiện thủy nội địa (ĐKV PTTNĐ), dự kiến như sau:
         I. Đối tượng:
         1. Lớp tập huấn nghiệp vụ ĐKV PTTNĐ hạng III
Lãnh đạo/nhân viên của các Phòng/Trung tâm/Chi cục/Đơn vị nêu trên (sau đây gọi chung là “Đơn vị”) có bằng tốt nghiệp cao đẳng trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm (Khoản 3 Điều 1 của Thông tư số 02/2024/TT-BGTVT ngày 02/02/2024 của Bộ GTVT) và được Cục ĐKVN/Đơn vị cử đi tập huấn.
2. Lớp tập huấn nghiệp vụ ĐKV PTTNĐ hạng II
ĐKV PTTNĐ hạng III/ĐKV tàu biển của các Đơn vị có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm (Khoản 4 Điều 1 của Thông tư số 02/2024/TT-BGTVT ngày 02/02/2024 của Bộ GTVT) và được Cục ĐKVN/Đơn vị cử đi tập huấn.
II.  Thời gian, địa điểm và mức thu kinh phí tập huấn
1. Thời gian, địa điểm:
Cả 2 lớp trên dự kiến được tổ chức lần lượt trong quý II năm 2025 tại Trụ sở    Trung tâm DTTC, địa chỉ 126 Kim Ngưu, Phường Thanh Nhàn, Quận Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội, thời gian cụ thể sẽ được thông báo sau khi Chương trình tập huấn được duyệt.
  	2. Mức thu kinh phí tập huấn đối với các Đơn vị thuộc các Sở Xây dựng/  Giao thông Vận tải:
Sẽ được thông báo tới các Đơn vị sau khi được duyệt.
         III. Đăng ký tham dự:
               Các Đơn vị có nhu cầu cử người tham dự tập huấn cần gửi hồ sơ đăng ký gồm bản scan màu (file pdf) của các giấy tờ ở mục a) và b) sau đây và bản mềm (file word) giấy tờ ở mục a) (để tổng hợp cho nhanh và chính xác) gửi vào email trungtamtaphuan@gmail.com, đồng thời gửi chuyển phát nhanh các giấy tờ ở mục a) và b) đó về Trung tâm DTTC theo địa chỉ nêu ở mục II trên (lưu ý ghi rõ người nhận               là  Cao Trần Tượng nhằm tránh thất lạc và nhanh đến) (hạn chót 16/04/2025) để xem xét, chốt danh sách:
       	a) Bản chính Công văn đăng ký tham dự của Đơn vị theo Mẫu 1 gửi kèm Thông báo này;
b) Bản sao Bằng cấp chuyên môn cao nhất có chứng thực (công chứng) và bản sao Giấy chứng nhận ĐKV PTTNĐ hạng III/GCN ĐKV tàu biển kèm phụ lục còn hiệu lực (nếu có) của người đăng ký tham dự.
c) Ngoài ra, các Đơn vị thuộc các Sở Xây dựng/Giao thông Vận tải cần gửi thêm bản mềm (file word) Thông tin để xuất, gửi hóa đơn và Giấy chứng nhận (liên hệ với bộ phận kế toán đơn vị mình để có thông tin chính xác) theo Mẫu 2 gửi kèm Thông báo này vào email trungtamtaphuan@gmail.com.
* Lưu ý: Học viên tự lo việc đi lại, ăn ở trong thời gian tập huấn.
Khi cần xin liên hệ: Cao Trần Tượng, ĐT: 083 582 9999
Trung tâm DTTC trân trọng thông báo để các Đơn vị liên quan biết và phối hợp thực hiện.
Xin chân thành cám ơn!

	Nơi nhận:
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Phó CT Trần Ánh Dương (để báo cáo);
- Phòng TCCB (để phối hợp thực hiện);
- Như Kính gửi (để thực hiện);
- Lưu DTTC.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

	Đoàn Tuấn Tú

Mẫu 1
Công văn đăng ký tham dự
(Kèm theo Thông báo số … /TB-DTTC ngày 09/04/2025 của Trung tâm Chuyển đổi số,
dữ liệu phương tiện Quốc gia và tập huấn nghiệp vụ)

	TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN
TÊN ĐƠN VỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: ………/………………                              ……………………….., ngày……………….tháng 04 năm 2025

      Kính gửi: Trung tâm Chuyển đổi số, dữ liệu phương tiện Quốc gia
                                                      và tập huấn nghiệp vụ

 Căn cứ vào Thông báo số … /TB-DTTC ngày 09 tháng 04 năm 2025 của Trung tâm Chuyển đổi số, dữ liệu phương tiện Quốc gia và tập huấn nghiệp vụ (DTTC) về việc tổ chức 2 lớp tập huấn nghiệp vụ nghiệp vụ đăng kiểm viên phương tiện thủy nội địa (ĐKV PTTNĐ) năm 2025 tại Hà Nội, Đơn vị chúng tôi đăng ký danh sách tham dự như sau:

TT

Họ và tên

Ngày/tháng/năm sinh
	Nơi sinh
(chỉ ghi tên tỉnh hoặc TP
trực thuộc TƯ)
	Trình độ
chuyên môn
Cao đẳng/
Đại học)/
Thạc sỹ/…
(Vỏ/Máy/
Điện/…)

Số
điện thoại và số Zalo để liên hệ

Email
để nhận
tài liệu tập huấn

Lớp ĐKV PTTNĐ hạng III

Lớp ĐKV PTTNĐ hạng II

	1.

	X

	1.

	X

	1.

	X

	4.

	X

	…

Đơn vị chúng tôi xin cam kết rằng các cá nhân trên có đầy đủ tiêu chuẩn tham dự theo quy định và chịu trách nhiệm về việc này.
Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: 					                   THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
- Như trên;                                                                       (Ký tên và đóng dấu)
- ………..;
- Lưu …...

Mẫu 2
Thông tin xuất, gửi hóa đơn và giấy chứng nhận
(Kèm theo Thông báo số … /TB-DTTC ngày 09/04/2025 của Trung tâm Chuyển đổi số,
dữ liệu phương tiện Quốc gia và tập huấn nghiệp vụ)

           THÔNG TIN ĐỂ XUẤT, GỬI HÓA ĐƠN VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN
(Lưu ý: Thông tin để xuất hóa đơn cần ghi chính xác
theo thông tin của cơ quan thuế cung cấp cho đơn vị)

1. Tên đơn vị:…………………………………………………………………
     …...……………………………………………………………………………
2. Địa chỉ:…………………………………………………………………….
     ………………………………………………………………………………...
     ………………………………………………………………………………...
3. Mã số thuế:………………………………………………………………...
4. Họ tên học viên tham dự lớp tập huấn ĐKV PTTNĐ hạng III:
4.1……………………………………..4.4…………………………………...
4.2……………………………………..4.5…………………………………...
4.3……………………………………..4.6…………………………………...
5. Họ tên học viên tham dự lớp tập huấn ĐKV PTTNĐ hạng II:
5.1……………………………………..5.4…………………………………..
5.2……………………………………..5.5…………………………………..
5.3……………………………………..5.6……………………………...........
6. Địa chỉ Email của đơn vị/cá nhân để nhận hóa đơn:
………………………………………………………………………………...
7. Người nhận và Địa chỉ nhận Giấy chứng nhận:
     7.1 Người nhận:…………………………..Số điện thoại…………………….
7.2  Địa chỉ nhận Giấy chứng nhận:…………………………………………
………………………………………………………………………………...
………………………………………………………………………………...
8. Người ghi thông tin:
8.1   Họ và tên:………………………………………………………………...
     8.2  Số điện thoại: …………………………………………………………….
2